
АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / ^ -  А З , 2025 года № V'

поселок Двубратский

О введении особого противопожарного режима 
на территории Двубратского сельского поселения 

Усть-Лабинского района

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 
68-ФЗ ”0  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера”, от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ 
"Опожарной безопасности”, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года 794 ”0  единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций”, в связи с 
повышением пожарной опасности на территории Двубратского сельского 
поселения Усть-Лабинского района, в целях обеспечения пожарной 
безопасности в населенных пунктах и на объектах экономики Двубратского 
сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1. Ввести на территории Двубратского сельского поселения Усть- 
Лабинского района «Особый противопожарный режим» с 14 марта 2025 
года до особого распоряжения.

2. Провести профилактическую работу среди населения по 
соблюдению правил пожарной безопасности в населенных пунктах, быту, 
на землях сельскохозяйственного назначения, недопущению фактов 
неосторожного обращения с огнем.

3. Организовать контроль за соблюдением требований особого 
противопожарного режима на территории Двубратского сельского поселения 
Усть-Лабинского района.

4. Обеспечить дежурство и контроль, особенно в выходные и 
праздничные дни, с целью принятия экстренных мер в случае 
возникновения пожара.

5. Запретить на территории Двубратского сельского поселения 
Усть-Лабинского района разведение костров, сжигание мусора и травы, 
проведение пожароопасных работ.

6. Провести работу с руководителями сельхозпредприятий и 
населением о запрете проведения сельскохозяйственных палов.



7. Организовать силами местного населения и членов добровольных 
пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.

8. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением 
о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

9. Обеспечить привлечение к административной ответственности 
лиц за сжигание сухой травы, стерни, соломы и иных растительных 
остатков в особый пожароопасный период.

10.Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников 
наружного противопожарного водоснабжения, проездов к ним, а также к 
зданиям и сооружениям.

11. Общему отделу администрации Двубратского сельского 
поселения Усть-Лабинского района (Тарашкевич) опубликовать настоящее 
постановление в сетевом издании «Официальный сайт органов местного 
самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район» в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 
adminustlabinsk.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

13. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава Дву братского сельского поселен! 
Усть-Лабинского района


